os uterorū exciderit, utpote ceruice uterorū prope pudēdum sita, & ampla exi-
 stente: fit autē hoc magis sterilibus, contingitq; maxime ex fatigatione, quū mu-
 lier laborarit, & uteri calefacti fuerint ac exudarint: tūc euertitur os ipsorum per
 ceruicē ut quod in humidiorē ac lubriciorē & calidiorē sit loco, q̄ in priori tēpo-
 re. & ubi hoc cōtigerit, procedunt uteri foras ad frigus, & osculum ipsorū euer-
 sum prodit. Et si quidem breui curata fuerit, sana fit. Verū sterilis penitus relin-
 quitur. Si uero non breui, osculū durum semper ipsi extra erit, & si uerū illic aliās
 atq; aliās saniosus humor uiscosus ac graueolens. Et si menses prodierint, si ad
 huc eius ætatis fuerit, in lecto decumbet. Temporis autē progressu huiusmodi
 morbus incurabilis fit, & consensit uteros foris habētes. Si uero uteri ex-
 tra prominuerint, ablutos ipsos aqua tepida, oleoq; ac uino illitos rursus indit-
 ro ac deligato, & graueolentia subter suffito. Sub nares autē odorata. Si uero
 multo tempore uteri promineant, & stupide perfrigerentur, multam calidam
 aquam affundito, quo resocillentur. Si uero iam infletur, etiam aceto ad aquam
 ammixto foueto: Sitq; hæc aqua aut lauri aut myrti decoctum, & leniter pro-
 trudito, & cerato unguento illinito, & si paruerint, satis est: Sin minus, cum a-
 qua abluito, & aceto modico tepesfacto perfundito. Deinde illinito. Vbi uero
 cōfederint, ablutos uelut dictum est indito, & alia prædicta facito. Oleum uero
 ne adhibeto, neq; aliud pingue, aut pinguitudinem habens. Si quid ex os-
 sculis uteri complicatum fuerit, menses non fiunt, aut pauci & prauī ac dolori-
 fici, & quum uiro condormierit, dolet, & quicquid uir immiserit ex coitu exit,
 & contingi nō uult, neq; attrahit genituram. Et dolor habet inum uentrem ac
 lumbos, & os uterorum ad contactum non comparat. Quum igitur sic ha-
 buerit, urina ueteri foueto. deinde uomat à lentis decocto, melle & aceto ammi-
 xto. postea aqua calida lauetur. Deinde oleo albo Aegyptio in phialā argēteam
 aut aneā infuso, & sale addito cōrecta phialæ infideat, & si quidē odor olei per
 os ipsi penetrarit, ipsam parituram esse, & postera die sanam fore pronūcia, ac
 cōfidere iube. et ubi dormire uolet, oleum Aegyptiū in lana apponat. Postridie
 uero cōsideret an os uterorū magis sit directum, & si esse dixerit, per tridū os
 doratis foueto, & subdititia quæ nō mordeāt apponito, purgatoq; & cū odora-
 tis ac mollibus postea colluito, totidem diebus uelut prius. Quum autē menses
 prodierint, ieiuna, & illota, aromatis suffita, ad uirum accedat. Pleraq; uero ex
 hoc morbo steriles fiūt, si nō curatus fuerit. Si ulcerati fuerint uteri, & extres-
 me foras processerint, oleo illitis manibus indito, & myrrhæ puræ pilulas tres
 deuorandas præbe. & laurū uiridem tritam bibat uino dilutam. & sic sana fiet.

Si in arcūm contracta fuerint pudenda, subdititiū apponito. Anisi uidelicet
 semen & apij tritum pudendis subdito. Si uteri nō in loco manserint, sed mo-
 do huc, modo illuc trāsierint, ut dolores exhibeāt, & nunc incōspicui fiant, nūc
 exeat uelut sedes, & quum quidem supina fuerit, in loco maneant, quū uero sur-
 rexerit, aut ex somno expergiscatur, aut se inclinauerit, aut aliū quēdam motū
 fecerit, exeunt. sæpe uero etiā dum quiescit. Hanc q; maxime quiescere, & non
 moueri oportet. & lectū à pedibus sternere altiore, & uominibus uti. Oportet
 enim ipsos sursum reuellere, & acerbis perfundere. & graueolētia subter suffi-
 re. Sub nares autē odorata. & ex malis punicis quodcūq; maxime cōuenit &
 nihil impedit, in medio per umbilicū perforatū, in uino tepesfactū q; penitus
 sime subdito, deinde lata fasciā deligato ac circūdato, ut ne elabatur, sed maneat

& quod opus est faciat. & de peplo, cū caseo, & polenta bibendū dato; quemadmodū supra in allapsu scriptū est. et de potionibus experimēto facto, quancūq; maxime admiserit, bibēdam præbeto. Cibis autē mollissimis utatur. & cū uiro ne dormiat, donec ad locū suum redierint. Si uteri exciderint, hederā ficitissimam tritam, ac linteo illigatā apponito. & nihil pingue adhibeto. In potu autē exhibeto triticum recēs, & pepulum albū, & saluam, & cyperū, & anisum. Hæc trita uino diluta, cū fursuribus ordeī bis in die dato, pro uice heminā dimidiā.

Si ad crura & pedes uteri cōuertantur, cognosces sic. Magni pedū digiti cōuelluntur sub unguē, & dolor habet crura ac femora, & in cūbit ac premit uos circa femur. Quū sic habuerit, multa calida frequēter lauare oportet, & fomentū adhibere si ferre poterit, & graueolētia subter suffire. Et femora rosaceo oleo inūgat. Si uero loqui nō poterit, crura derēpēte frigida repereris, & genua, & manus, & si uterū contigeris, nō in suo mundo est. & cor uibratur, & dentib. frendit, & sudor est multus, & alia quæ à sacro morbo correati patiūtur, et quæ ab aure exsudāt. His frigidā aquam multā affundere oportet super crura & manus, & alia facere uelut prius dictū est. Si cōmoti uteri aliquo allapsi fuerint, & dolorē exhibuerint, oleæ scabiem, & lauri ac cupressi ramenta in aqua cocta, lana excepta subdito. Quū uelut recens enixa, onus maius q̄ pro natura le uarit, aut timuerit, aut ligna fecuerit, aut cucurrit, aut alia quædā huiusmodi fecerit, uteri excidunt ob hæc maxime: aliquādo uero ad sternutationē. Non enim uiolatur, si per uim sternutans, nō apprehēderit nares. Proluere itaq; aqua tepida uteros oportet. Deinde betæ succo feruefacto similiter. postea uino nigro meraco. Si uero non obediat, mollitoria facere oportet. Verū hæc facere oportet priusq; perfrigerētur, & leniter intro indere. Deinde crura extendere, ac subalternatim ponere, & molle quiddā ipsis supponere. à potu uero coerceri oportet tales q̄ maxime, & uentrē custodire, ut ne exturbetur. Naribus autē odorata adhibere. Huiusmodi uero postea si nō quieuerint, sed moueantur, ueratro purgare oportet. Et si nō sanis fuerit, etiā uomitus facere, & non lauari, tacereq; ac quiescere. Si inflati fuerint uteri, uēter attollitur, & inflatur, ac sonitū edit. & pedes & cauæ faciei partes intumescūt, et color iniucūdus fit. Et mēses occultantur, & genitura hoc tēpore non manet intus. & anhelat, spumascq; ac anxia est. & quū experscitur è somno, recta ceruicē spiratio ipsam corripit. & quicquid ederit aut biberit, ipsam molestat, & suspirat, ac tristatur magis q̄ priusq; edit. & suffocatur, & nerui cōtrahuntur. Et uteri ac uelicæ dolent, & manus cōtactū non admittunt. Neq; lotiū emittunt, neq; genituram suscipiunt. Quum sic habuerit, pharmacū deorsum purgans bibendum dato, & calida lauet, ac frequenter infideat toto corpore. Quandoq; etiā usq; ad umbilicū fomentū adhibeto. & interposito tempore ea apponito à quibus purgetur, & nō mordeatur. Suffumiget autē odorata subter pudenda: sub nares uero graueolentia. Et portiones dato quæ uteros purgāt, & ad locum impellunt. Et mercurialem edat, & postea lac bibat, uelut de latere scriptū est. Morbus autē hic non est diuturnus. Si uelut in callū indurati fuerint uteri, & osculū exasperatur, & mēses occultantur. Quum autē proderint, asperi apparēt uelut arena. Si uero etiā digito cōtingerit, os uteri asperum cōperiet, & semper uelut callus accrescit. Quū sic habuerit, cyclaminū terere oportet, et salē ac ficū simul miscere, & cū melle glandulā efformare ac subdere, & fomētō adhibito, purgātibus eluere. Edat autē mercurialem & brasīā

& brasicā coctam, & succum forbeat. Itemq; porrū, & calida lauetur. Si uero uelut in callum indurati fuerint, & menses obtorquētur, & osculū ipsorum clauditur, & non cōcipit, & uelut aliud quid est, & si contigeris, uelut lapis illic esse uidetur, & est os asperum ac multis radicibus præditū, & nō leue aspectū, & qui ipsum cōsiderat, digitū intrmittere non potest, & febris circūfrigerans corripit, & fremitus, & dolor uteros habet, & inum uentrē, & laterum mollitudinē, ac lumbos. Patitur autem hæc, si ipsi corrupti mēses cōputuerint. Quandoq; uero etiam ex partu, & frigore, aut mala diæta, & aliter. Medicamentū igitur bibendū dare oportet, & multa calida aqua lauare. Oleo itē utere, & fomentū adhibe. Quum autē recēs lota aut fota fuerit, specillo immisso aperito, & os ipsorū dilatato, idemq; cū digito similiter efficitō, & mollitoria uelut dictū est apponito, & potiones similiter bibēdas dato, & eodē modo curato. Si uero obdurerint uteri, osculū ipsorum durū fit, & clauditur, & menses non prodeūt, sed pauciores & deteriores, & dolor incidit, & febris & rigor corripit circa imū uentrē, & lumbos, & laterū mollitudinem. Quū sic habuerit, multa calida lauato, & tepefactoria adhibeto, si dolor habuerit, & uteros multo tēpore cū aqua decoctū cucumeris sylvestris foueto, deinde mollitoria apponito. Atq; hæc per tridū facito, & si ex contactū osculum uterorū molle apparuerit, ex crudo linō tres penicillos suppuratorios indito, primū tenuem, secūdum paulo crasiorē. Crassissimus autē sit magnitudine digiti parui, lōgitudine uero quinq; digitorum, ita ut hos adipe anserino illitos subdas. Sed & ubi fomentū adhibueris ex odoratis, glandē mollitoria apponito: Aut nitrū tali magnitudine illitū, ut ne fauciet. Non enim pungere oportet, & appositū sit ad duos dies. Decedit autē uelut cortex & pellicula crassa. Intermissis uero tribus diebus, cyclaminū cum narcisino subdito. Si uero hæc nō purgarint, cum multa cōsideratione apponito id quod cū buprestī paratur, & appositū maneat per diem. & ubi forriter momorderit, glandē extrahat, & pudendū colluat cū aqua calida, & in oleo infideat, post die uero lota, ceruinū adipem liquatū, & mollī lana exceptū apponat. & si tibi adhuc purgatiōe opus habere uideatur, tribus interpositis diebus, id quod cū narcisino paratur subdito, post die autē netopū. Deinde rursus tribus diebus interpositis, uteros odoratis & pinguibus colluito, post die uero pulegiū per unū diem apponito, & sequēti die cū aromatis suffito ac foueto. Vtatur autē cibis acribus, marinis, aut carnibus. In mensibus uero castorū bibat, & ieiuna illita suffita, & cyceonē bibens ad uirū accedat. Si uero os uterorū non suscipiat geniturā, sed durum fuerit ac cōclusum, plumbeū penicillū apponat, uelut dictū est per tridū, ubi calida lota est, & mollitorijs utatur, & supina decubat & in aquā calidam infideat, & lanam unguētō imbutā apponat. Verū noctū magis apponere oportet, luxta coxas uero uestes laneas aut lineas molles supponat, ut ne corpus in alterutrā partem dilabatur. Vtatur & subdititijs mollibus, ex myrrha pinguisima, pice, cera, & adipe anserino. Sit autē myrrhæ dimidiū, reliquorū uero duplū, et in lana subdat. duo uero sint subdititia quorū alterū lota per diē subdet, alterū per noctē, donec molle factū fuerit. & ubi hoc detraixerit, aqua odorata colluat. Aut grana cnidia decorticata quindecim, & Indici medicamēti aliquantulū, si ita uisum fuerit, in lacte mulieris masculum lactantis terito, & cerui medullā, & alia quę dicta sunt, ac modicū mellis ammiscet

to. Sit autē lana qua hæc excipiuntur mollis & pura, & ad diem subdat. Si uero fortius facere uoles, myrrhæ parū quid ammisceto. Optimum autē est oui candi dum, & adeps caprinus, & mel, & oleum rosaceū: his ammiscere farinam, & tes pefacere ad ignē oportet, & quod destillar lana colligere ac apponere. Aut adipem rubrum anferis aromatibus conditum, & unguentū rosaceum, permixta & lana excepta apponito. Prestat autē anferis adipem, & adipē ouillum, ceram albam, refinam, netopum, oleū rosaceum, hæc simul liquare ac miscere. Vbi uero lota est, hæc tepida intro ad uterorū osculum apponat. Aut cerui medullam, & anferis adipem liquato, & rosaceo aut irino oleo ammixto, in ualde molli lana apponito. Quum mulieri uteri duri facti fuerint, & ad pudēda exierint, dura sūt in uagina, & ardor in uaguinibus est, & omnia cancerantur. Quū igitur sic habuerit, cucumeris syluestris internā partem, & fauū terito, & aquæ hemina affusa in sedem infundito, & purgatur. Si os uterorū durum fiat, & ceruix, præ siccitate, & morbus leuiter hæserit, ex digiti cōtactu cognosces. & si ad coxam deuoluatur, nihil acre adhibeto. Si enim exulceretur aut inflāmetur, periculū est ne penitus sterilis fiat. Verū apponito ea quæ non mordent, à quibus purgetur. Quū uero duri fuerint uteri, & sic doluerint, subdititia apponito, uelut est cerui medulla, aut anferinus uel suillus adeps. & unguentū irinum cum melle. & ouiluteum, ac ceram albā, uelut cataplasma emollito, et ordeaceam cum triticeam farinam, cū aqua & ruta coquito. Si uteri conclusi fuerint, oscula ipsorum dura fiunt, & genituram non amplius suscipiūt, sed statim ubi cum uiro cōdormierit, dum crura mouet, exit, & dolores in uentre, & lumbos, & in uagina occupant. & mēses omnino non prodeūt. Si uero eant, pauci & prauī ac decolores prodeunt. Quū sic habuerit, multa calida lauato. post balneum uero castorium cum pæonia radice, in uino nigro odorato permixta bibenda dato. Cibis autē uelut puerpera utatur. & si manifesti fuerint menses, diem unā intermittito, & totam foueto, & pharmacū potandum dato, si aduertæ fuerint, sursum purgās, aut si egere uisa fuerit, deorsum. Lac itaq; aluminū, aut serum exhibeto. & leniter foueto, & mollitoria utero apponito, & cyclaminū, & narcissinum. Cucumerū uero paruorū syluestrium internam partē sumito, & ex diuulsis semen eximito, ac lacte mulieris masculū lactantis affuso terito, myrrha pura & melle optimo ammixtis, oleoq; Aegypto albo, & ne liquidū facito medicamentū, sed siccum, atq; hoc in lanā mollem purā infarciat, & in oleo Aegyptio albo tingat, & lota apponat. Subligetur autē & sub tecto maneat quū purgatur. Postiq; autem sufficēter habere tibi uisa fuerit, quiescat. Sin minus, rursus aliud apponat, postea uero obuolutam lanam mollem, rotūdā faciat, & netopū in mittat, & diem unā subdat. posttridie uero oleum rosaceū itidem in lana. Deinde rursus cerui adipem, etiam ipsūm liquatum in lana. Lauetur autē calida aqua semper ante subditiorū appositionē. Et odoratis leniter foueatur multo tempore. Postea uero una interposita die, colluito. si quidē pituitosa fuerit, eo quod cū grano cnicio paratur. Si uero biliosa, eo quod cū scāmonia. post hæc ambo, posttridie etiā narcissino cū uino dulci colluito. Si uero narcissinū non fuerit, cū anthino aut irino q̄ optimo. Sit autē olei tertia uini pars. deinde interpositis duobus diebus, id quod cū pulegio præparatur unū diem apponat. Si uero prodierint mēses, ieiuna per triduū bibat castoriū, cū uino odorato albo; ubi uero desierint

uerint menses, & stabiles fuerint, lauetur. & aqua frigida perluta, cyceonē bibat non salum. Cibum autem ne cōtingat, et cum uiro dormiat duobus aut tribus diebus. Quanto uero tempore purgatur, mercurialem in aqua coquens, ubi cocta fuerit exprimat, & aliū ac cuminū, & salem subterat, & oleū his ammisceat, & modico succo affuso seruefaciat. Atq; hoc edulium ante cibos edat. Allium item coctū ac affatum q̄ plurimum accipiat. Si uero mercurialis non fuerit tenera, tritam cū brasiā coquere oportet, & condire, & lenis erit. & si in uentre conceperit, sana euadet, & omnia ipsi iuxta ornatum procedent. Si os uterorum conclusum fuerit, fit forte uelut grossus. & si digito cōtigeris, deprehendes durum ac cōuolutum, & digitū non admittit. & menses occultantur, & genituram non suscipit hoc tempore. & dolor habet imum uentrem. & lumbos ac laterum mollitudinem. Quādoq; uero etiam sursum ascēdit & suffocat. Quum sic habuerit, pharmacum deorsum purgans bibendum dare oportet, & multa calida lauare, & apponere ea quæ os molliunt. & specillum immittere ac aperire, itemq; digitum, & similiter leuigare. Quum autē molle fuerit, apponere ea quæ sanguinem purgant. & potiones exhibere, & experiri ut præbeas quodcunq; aliud libenter susceperit. Brasiā autem edat, & succum sorbeat. Si uteri conclusi fuerint, & menses non apparuerint, colocynthidem syluestrem, & silphij semen, & cuminū Aethiopicum, & nitru, & salem thebaicū, & adipem thealem, & farinā, & myrrhā, & resinam, omnia simul seruefacito, & trito mixta, & in glandē efformata apponito. Si grumosi facti fuerint uteri, os ipsorum uelut eruo plenum fit, & si contigeris, uidebis ita habere, & menses nō sunt, neq; genitura intus manet. Quādiu sic habuerit, cyclaminū cortice detracto, & alium, & salem, & ficum, ac modicum mellis, terito, misceto, ac glandem formato, & ad os uterorum apponito. Itemq; alia subdititia, quæ acria sunt ac corrodunt, & à quibus sanguis purgatur. & de potionibus dato eas quæ uteros purgant. Si uteri præter naturā hiarint, menses plures prodeit & uiscosi, & frequenter, & genitura intus nō manet, & osculum hians est. & fieri nō potest ut genituram attrahat. & febris ac rigor corripit infernū uentrē, & lumbos. Morbus autem corripit ex fluxu sanguineo. fit & quum menses suppressi derepente eruperint. Diætæ itaq; ratio prius relata est. Oportet autē subdititijs curare, in principio quidē purgatorijs simulq; mollibus. Deinde leniter adstringentibus, & partes infra umbilicū per spōgias fouere, cū myrti aut rubi aqua, aut ex oleæ aut rosarum, aut cenanthes, aut uitis foliorū decocto. Si os uterorū hiarit amplius q̄ in mensibus solet, menses ita fiunt plures & deteriores omnes, & liquidiore, & per longius tēpus, et genitura nō attingit, neq; manet, sed rursus exit. & si permāserit, osculum cōperies disparatum, & impotētia præ mensibus obtinet. & leuis est ac debilis uterus, & ulterius procedit. & uires laxantur. & febris debilis, ac rigor, et dolor habet imum uentrem, & laterum mollitudinem ac lumbos. patitur autem hæc maxime, si quid in ipsa corruptum computruerit ac compactum fuerit. Quædam uero etiam ex partu patiuntur. aliæ etiam aliter. Quum itaq; sic habuerit, pharmacum bibendum dare oportet, & facilius iudicabitur. & si dolor habuerit, tepefactoria adhibeto. & frigida lauato, ac in remissione facta colluito. & ex potionibus dato quamcunq; maxime libenter admiserit. & suffito ea quæ resiccant. & polypos edat ac mercurialem. Si uer-

ro non conclusi fuerint uteri uelut oportet, in aqua desideat in qua cocta sit myrtus, aut lentiscus, aut uitis aut oleæ folia, aut rosarum. Diæta uero sit quæ relata est in rubro fluxu. Optimum uero ipsi auxilium est sitis, frequētes uomitus, & prohibitiones balnearum. Quum uteri magis quæ cõuenit fuerint aperti, & non conclusi, & purgatione opus habent, & collutionibus, & suffimētis. Si uero menses effloruerint, plures fiunt & deteriores, & liquidiores, & frequentes. Et genitura non manet intus, sed quando illi prodierint, perit. Et si os cõringas digito, comperies ipsum leue. Et impotentia ipsam præ mētibz corripit. Et febris ac rigor obtinet. & dolor in uentre, & lumbos, & laterū mollitudinem corripit, maxime si quid in ipsa corruptum cõputruerit, item quæ ex partu, & aliter. Quum igitur sic habuerit, curare oportet, ubicumq; tandem dolor fuerit, uelut in superioribus scriptum est. Si uteri inflammati fuerint, menses obtorquentur, & ceruix multis tenuibus uenulis, ad telarum aranæ similitudinē uariatur. Et febris est acuta, & mentem percellens, & menses prauī ac paucī ipsi comparent. Et quum ieiuna fuerit, uomitus quidam ipsi superuenit. Quū uero quid comederit, reuomit. Et dolor occupat in uentre & lumbos, & animo linquitur. & per totū corpus perfrigeratur. Venter autē nunc durus, nunc molis est, & incenditur & attollitur. & putat se in uentre habere. Quandoq; uero uētris moles uacua apparet, & aluus aqua impletur, & umbilicus prominēt. & osculum gracile fit. & derepente apparent menses stridentes, & paucī ac prauī. & attenuatur circa clauiculas & collum, & pedes intumescunt, & præsertim pedum extremitates. Quum sic habuerit, pharmacum infra purgans bibendū dato, & subdititijs utatur, & fomentis uteri foueāt odoratis. Per diem uero plūbeis penicillis utatur. & ante appositionem, aqua calida nō mordenti colluito, & post appositionem hoc infuso colluito. Cnestri duas potiones in aquæ hemina coquito, & aquam excolato ac infundito, oleo narcisino aut anthino ammixto. Post hæc tres dies intermittito, deinde cum eo quod cū aceto paratur colluito. & ante cibum, mercurialem cum aliquātulo uino coquēs edat uelut brassicam, & succum sorbeat. Si uero permanserit, pharmaca bibēda dato à quibus aqua de uteris purgatur. Cibis autem utatur panibus, & oleribus coctis, flaccidis. Marinis autem potius quæ carnibus. Aut extremis partibus coctis, flaccidis. & laboret quæ plurimum, & ante & post cibum & quæ minimum laetur frigida. & à dulcibus ac pinguibz omnis generis arceatur. Diebus autem purgationū intermedijs, adlatum bibat ieiuna in uino diluto. At morbus hic lethalis est, & pauca effugere possunt, si non in uentre conceperint. In uterorum inflammatione menses obtorquentur, & quū ieiuna est uomit. Vbi uero comedit, dolor habet in uentre & lumbos. Et totus uenter modo durior, modo molis fit, & non ualde confidet. Aluus magna fit, & non purgatur, & sibi prægnās esse uidetur, & patitur quæcunq; prægnantes perpeti solent. Et si uentrem contigeris, leuem comperies tumorem uelut in utre. & quum partus tēpus esse uisum fuerit, uteri concidunt, & menses paucī ac deteriores fiunt. Huic pharmacum deorsum purgans bibendum dare oportet, & purgatoria apponere. Purgata uero sana euadit. Si inflammatus fuerit uterus, uellicatur. Si uero quid corruptum fuerit, ac uitiatū recruduerit, febris corripit acuta et magna, et horror durus, partes circa pudenda, & horribiliter afficitur, & mordetur, & concitatur

tatur. & si quis digito contingat, rursus peius habet. & pūgitur, & caput dolet acincipit. & caligo adest, & sudor frontis. Extremæ partes perfrigerantur ac tremunt. & sopor profundus aliquando occupat, & audire nō potest. Neque reliquus sensus operatur. fastidium cibi est multum, & stomachus & uenter omnino nō continent cibum. & uociferatur, & exilit, & pectinem dolet, & inguina, & lumbos, & occultos pudendi locos. & cito moriūtur. Si uero dolores ad extremam debilitatem deduxerint, spōgijis calidis ex aqua & oleo expressis foueto. & subdititia mollia apponito, medullam cerui, adipem anserinū, & ceram albā, & oui luteū. Aut ceratum picatū cum resina subdito. Vino uero aut lacte caprino purgato, aut uolucris iusculo. Vinū autē ne bibat, & ptisanā succū foveat. Ad dolorem uterorum medicamentū infusile. Si dolor solum fuerit uehemens & uiolentus, caligo in uteris inest, & flatus non exit, sed isthic manet malum. Oportet igitur sic curare. Atriplicis syluestris semen, & betas simul trita ac reperfacta, in uteros infundito. Aliud dolores uterorū sedans. Vini suauissimi pari aqua temperati tres semicongios Articos sumito, & sceniculi radices ac feminis eiusdem triētem, & olei rosacei heminā dimidiā. Hæc in ollam nouam immittito, & uinum superfundito, deinde foueto. Apponito autem & scillam, donec osculum molle factū fuerit & ad lationē idoneum ac aperitum. Et quum in purgatione pustulæ circa osculum uteri exortæ fuerint, sic curato. Carnem bubulam, cum butyro aut adipe anserino & aniso tritis illine, & ipsam carnem in pudendum inde. Si ignis facer habuerit uteros, intumescunt pedes, & mammae, & corpus. & dolor ipsam corripit. & recta ceruice spiratio fit, & dolet iaterum mollitudinē, & partes sub uentre, & pectora, & caput. & tremor occupat, & torpor manus, & inguina, & poplites tremūt. Quādoquē uero & in poplitibus liuidæ sūt, & modico tempore melius habent ex hoc colore. Maxime uero mammae attolluntur iuxta gentilitatis cognationē. Attamē nō ualde dolet. & febris ac rigor corripit. et facies rubicūda fit. & situs fortis est. & hepar reficcatur. Hæc si prægnantū acciderint, moritur, & nō poterit effugere. Si ignis facer in uteris fiat, tumores sūt liuidissimi, à pedibus exorsū usque ad crura tota, & ad lumbos. Quanto uero tempus amplius progressum fuerit, etiam pectus percipit, & intumescit, & tota perfrigeratur. & febris habet magna, & rigor superuenit, & spiritus densus, & animi deliquium, & debilitas, & dolor totius corporis, & tristatur, & mente uariatur. Et affectio ascendit ex inuerno uentre ad lumbos, & ad dorsum, & præcordia, & pectora, & collū, & caput, & stomachum, & mortua esse uidetur. Quum autē dolor solutus fuerit, torpor habet lumbos, & inguina, & crura. & in poplitibus liuores fiunt, & modico tempore melius habere sibi uidetur, deinde rursus affligitur. & corpus pustulis completur, & rubores cōspicui ac manifesti faciem occupant. & guttur siccū est, & lingua aspera. Hic morbus si prægnantē inuaserit, occidit. Sin minus, melam adhibere oportet, & lac asininum bibendum dare ac purgare. Si uero sic non soluitur, uentrem mollibus frigefactorijs perfrigerare, & subdititijs non molestis & leuibus paulatim purgare, itemque uomere. Ad hoc commodum est sambuci folia sumere cocta, cum origano, aut thymo, aut ruta. Si uero febris dimiserit, etiam uinū ac cibos dulces dato. Verūtamen pauca curātur. Aqua intercus si in uteris fiat, menses procedunt arenosi & aquosi, & non ualde cruen-

ti. Intumescit & uterus, & uenæ, & propinquissimæ partes. & prægnans fit, de inde suffocatur, & mammæ fluunt, & imus uenter durus est, ac intumescit, & omnis circum circa locus, & dolet si quis ipsum attingat. Et febris ac stridor dentium corripit, & dolor uehemens laterum mollitudinē ac lumbos. & semen in fornibus effundit, & peius habet. Hanc calida lauare oportet ac tepescere. pharmacum autem bibendum dare, & cum debilibus fouere. & cyclamini obolos tres in linteo deliget ac apponat. Et cupressi succum in aqua madefaciat, ac cantharidas eadem terat, & modico tempore apponat, & per multum temporis interuallum. Efficax est.

Subditium. Cuminum chemæ mensura, uua passa alba. Aliud. Vrticæ semen, ari radix. Horum quodcumque uoles leuiter apponito, ubi uero expurgaueris colluatur, ita ut detrahas & cum infuso pudenda colluas. & simul cum uiro dormiat. & si foetum ad partus tempus gestarit, tota expurgatur, & sana fit. Alia aqua intercus uterorum. Suberuentum quiddam fluit saniosum, & purgatur, & mordet ualde, & ulcerat pudenda uelut muria, & circumscitas partes. & quocumque defillarit ulcerat, & color est morbi arcuati. De cætero uero purgatur copia uelut in alijs fluxionibus. Morbus autem hic & debilior est, & aliquando lethalis fit, si uteri egressi fuerint. Hanc curato uelut eam quæ à fluxu albo uexatur. & lac asinum bibendum dato, & extenuato, & prædictis pharmacis curato. Eclegma.

Quod delingitur ad aquam intercurat. Si aqua ex uteris fluat, sulphur & anseris adipem delingat. Si uentus in uteris fuerit, flatus exit, & stridet, & tota intumescit. & febris habet & ardor. & ad hanc ualde exilit præ dolore. & uirum non admittit, & ualde ægre fert coitum, & erigi non potest, & uelut onus graue ipsi in uteris iacet, & caput dolet, & anxia est, & loqui non potest. Si uero dolor accesserit, clamat, & dolet omnia, & lumbos, & pubem, & sedem. & urina supprimitur, & uenter suffocatur. & mori cupit. & præcordia distenduntur. & stomachus mordetur. & os amarum est. & uomit acida & pura ac meraca. & frequenter ructat, & melius habet. Sin minus, intumescit. & si attingeris, renititur & dolet. Proinde uterum cum aqua mulla, & aceto mullo ac oleo colluere oportet. Et cum minum aut anisum tritum, sumere, & lini folia terere, & uolucrinum adipem cum ouis in aqua infundere. Subdititij uero ac potionibus utere, quæ ego describam. Desideat autem in oleo calido, & aromata in ipsum immitto, iunci odorati flores. Aut in aqua lauri, aut marina desideat. Optimum autem est mollibus infusis uentrem purgare, aut glandem apponere quemadmodum puero uenter soluitur; lanam illotam cum melle. Si uero antiquior fuerit, cepam in oleum aut mel tinctam apponito. Aut taurinum fel, aut nitrum cum melle. Aut mali punici acidi nucleum, cum melle & ordeacea farina. Si mola ipsa innaicitur ac crassa genitura intus retenta, thymbram tritam in aceto & aqua, liquidam bibendam præbeto. Aut hyocyami semen tritum. & cum muria ac silphij succo & aceto colluito. Aut si opus fuerit cum aqua. Optimum uero est aquam mullam infundere, cum aqua lentium, aut erui, aut floris uiolæ. Si uero purgata fuerit à talibus quæ sunt uelut igne ambusta, myrrum coquito ac perluito, & myrrham ac netopum cum lana apponito. Si uentus in uteris fuerit, ac momorderit, & qua transit colorem facit, & præ ardore intumescit, & dolet, & uirum auerfatur, & coitum ualde ægre fert. & tenditur ac intumescit pectus, & erigi non potest, nec dirigi. Quum sic inuenis, scito quod uentus & genitura in uteris est, & propterea nunc ægrotes. Accipe itaque mel